PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 0286-19 Itaqui, 07 de junho de 2019.

Excelentissimo Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincdo da Cruz

Rua Dr. Joao Sisnando Dubal Goulart, n® 942
Bairro: Centro

CEP: 97650-000

ltaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.
Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagao e
decisdo por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 030-19, de 07-06-
2019, que busca autorizagéo para “..abrir Crédito Especial por Arrecadagéo a Maior no
valor de R$ 22.891,90".

Colocamo-nos a disposigao para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.

Respeitosamente,
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PREFEITURA DE ITAQUI-RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 030-19, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito
Especial por Arrecadagio a Maior no valor de

RS 22.891,90.

Art. 1° Fica aberto um Crédito Especial no valor de R$ 22.891,90 (vinte e dois mil.
oitocentos e noventa e um reais e noventa centavos), para ser aplicado nos seguintes Orgiios e

Rubricas:

ORGAO 10 | SEC. MUN. TRABALHO, HABITACAC E ASSIST. SOCIAL

UNIDADE I | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNCAQ 8 | ASSISTENCIA SOCIAL

SUB FUNCAQ 244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROGRAMA 42 | ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROVATIV 1225 | CRAS INFORMATICA

CODIGO 449052000000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE R$ 22.891.90
RECURSO 1329 | CRAS INFORMATICA |

TOTAL: 22.891.90

Art. 2° Servirda de recurso ao crédito especial, os valores de arrecada¢do a maior,
conforme artigo n° 43, paragrafo 3°. da Lei n® 4320/64, Alvara n° 01/2019, do Poder Judiciario

valor a ser depositado na Caixa Economica Federal.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito, em 07 de junho de 2019.
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PREFEITURA DE ITAQUI-RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 030-19, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando, para apreciagiio e decisdio dessa Camara de Vereadores, o
anexo Projeto de Lei n® 030-19, de 07-06-19, que pretende colher a indispensivel autorizagio
legislativa para abrir Crédito Especial, a fim de possibilitar a compra de equipamentos para
realizagio do Projeto CRAS Informatica.

Sdo estas as razdes que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

Gabinete do Prefeito, em 07 de junho de 2019.
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b'-__ Prefeitura Secretaria Municipal
¢/ Municipal ® & do Trabalho, Habitagdo
4> De Itaqui e Assisténcia Social

Mem, 262/SMTHAS ItaquifRS, 14 de Maio 2019.

Ao Setor de Contabilidade
Assunto: Criagdo de Rubrica

Ao cumprimenté-los cordialmente, vimos atraves deste solicitar a criagdo
das seguintes rubricas para fins de empenho do projeto em anexo, devido ao
depdsito bancério para execugao deste projeto, copia do Alvara n® 01/2018, em

anexo.
Dados da Despasa
3449052000000 Equipamentos & Material| RS 22.891,90
Permanente

[E—

|
|
Nomero da conta bancaria que contém este valor: 0484 013 61 051-2.

Sendo o que tinhamos para 0 momento agradecemos a atengao a ser
dispensada, nos colocando a disposigéo para mais esclarecimentos.

P

Atenciosamente, ‘nI\
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PODER JUDICIARIO ot Teaiat v
JUSTICA DO TRABALHO @;)
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 42 REGmo

POSTO DA JT DE ITAQUI - :

ExTAC 0020582-98.2017.5.04.0871

EXEQUENTE; MINISTERIC PUBLICO DO TRABALHO

EXECUTADO: JOSAPAR JOAQUIM OLIVEIRA SA PARTICIPACOES

Conta judicial n° 0506 042 01509648-0
Data do depdsito: 01.12.2017

valor do depésito: R$ 285.000,00

ALVARA n. 01/2019

Meelo presente alvara, autorizo Centro de Referéncia de Assisténcia Social -
CRAS Acolher a receber, na Caixa Econdmica Federal, a importancia de R$
22.891,90  (Vinte e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa
centavos), com 0s acréscimos legais proporcionais ao valor sacado, a partir de
30.11.2018, capital depositado . por JOSAPAR JOAQUIM OLIVEIRA SA
PARTICIPACOES, no processo supra, deuendn o saldo remanesc:snta permanecer
depositado a disposicéo do Julzo.

ITAQUI, 5 de Fevereiro de 2019

" LENARA AITA BOZZETTO
" Juiz do Trabalho Titular

%"\,;._ Assinado
] m eletronicamente. A "I”I""”" III'IH”' ||"|"” I|“ “ ’Iill

|__ 4 Certificagdo Digital 13020508465345700000062398720
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MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 42 REGIAQ
PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNIclPio DE URUGUAIANA

i I-Rocm'uoa

11 Necessirips pura g
£ Execugiin do
Prajoeta
(Equipamentos,
materiais, ete) . d P{'IRUN'!DADE:R:S 1.365,29,

L RICAO: Buin Para Compuador C/ porta pyg Abba em M o/10 |
-~ Lugares, na cor cinza, :
)W VALOR ESTIMADO: R$ 1. 600.00

4. MATERIAL NECESSARIO: Cadeirg Secretéria Giratérig,
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vALOR ESTIMADO DA UNIDADE; s | 15,00.
3 ALOR ESTIMADO TOTALL Rs | 0.0,
MATERIAL 0: GAMERAFOTOGRAR

QUANTIDADE: 0] UNIDADE, :
DESCRICAO: Cimern Digital Dse-w830, 20, IMP, Tela 27", Zoom Optico 8x,
J Filma em Hg, Foto Panorimica, cor Preta,

VALOR ESTIMADO: R$ 640,00,

6. MATERIAL NECESSARIO:; 0] IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL .

MATERIAL NECESSARIO: 01 Calxa De Som  Portati]
nF.SCRIC.?ED:EIIuatanth Amplificada Com Microfone - Itens Inclusos: 01
calxa de som 01 controle remoto (1 microfone 01 carregador ush 01 ‘
cabo de dudio p2

— VALOR ESTIMADO: Rg 900,00

MATERIAL NECESSARIO; Notebook Deil I

DESCRIGAO: Inspiron Ultrafing 114-7472-M10G 8* Geragéo Intel Gore i5 8Gs ‘
1TB Placa Video 14" W10 - 1 Unidads !
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" CRIAR: CREDITO ESPECIAL POR ARRECADAGAQ A MAIOR
_|orGAO 10[SEC MUN TRABALHO, HABITAGAD E ASSIST SOCIAL
LINIDADE 1|FUNDO MUNCIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
FUNCAQ 8| ASSISTENCIA SOCIAL
SUBFUNCAQ 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
PROGRAMA 42[ASSISTENCIA COMUNITARIA
FROJ ATIV 1225|CRAS INFORMATICA
RECURSD 1329|CRAS INFORMATICA
-
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